22 绵阳临园路证券营业部 绵阳市涪城区临园路西段附 5号 1-1-4

23 南京庐山路证券营业部 南京市建邺区庐山路 168 号 1004 室

24 上海环球金融中心证券营业部 中国（上海）自由贸易试验区世纪大道 100 号 63 楼 T53 室

25 上海瑞金南路证券营业部 上海市黄浦区瑞金南路 1 号 5H 室

26 上海五角场证券营业部 上海市杨浦区淞沪路 333 号 307、308A 室

27 天津滨海新区黄海路证券营业部 天津经济技术开发区第二大街 10 号御景园邸 F 栋 9 号底商

28 武汉东吴大道证券营业部 武汉市东西湖六顺路特 1 号（6）

29 武汉水果湖证券营业部 武汉市武昌区八一路 9 号

30 中山小榄证券营业部 中山市小榄镇广源北路 52 号第二层

31 沧州解放西路证券营业部 沧州市运河区解放西路颐和大厦 401 室

32 大连金马路证券营业部 大连经济技术开发区城润万家 7#-4 公建

序

号
新设分公司名称 新设分公司地址

1 深圳分公司
深圳市福田区中心三路 8 号卓越时代广场二期 12 楼（原深圳总部证券营

业部更名）

2 东北分公司 沈阳市沈河区奉天街 335 号（原沈阳市府大路证券营业部更名）

此外，报告期内，公司江苏分公司由“南京市玄武区高楼门 5 号”迁至“南京市建邺区庐山路

168 号新地中心二期 10层”。

（2）中信证券（浙江）

报告期内，中信证券（浙江）新设 5 家证券营业部——杭州玉皇山南基金小镇证券营业部、杭

州友谊路证券营业部、宁波大庆南路证券营业部、玉环双港路证券营业部、晋江长兴路证券营业部；

撤销 1 家证券营业部——上饶县七六路证券营业部；新设 1 家分公司——浙江分公司。此外，2015

年 7 月 1 日至本报告披露日，中信证券（浙江）新设 7 家证券营业部——杭州古墩路第二证券营业

部、杭州金华路证券营业部、杭州莫干山路证券营业部、杭州新塘路证券营业部、瑞安拱瑞山路证

券营业部、诸暨店口胜利路证券营业部、宁海气象北路证券营业部。目前，中信证券（浙江）共有

76 家证券营业部、5家分公司。

（3）中信证券（山东）

报告期内，中信证券（山东）新设 1 家证券营业部——淄博世纪路证券营业部；完成了青岛秦

岭路证券营业部、香港中路证券营业部的同城迁址；撤销 2 家证券营业部——昌邑北海路证券营业

部、安丘向阳路证券营业部。此外，2015 年 7月 1日至本报告披露日，中信证券（山东）新设 5家

证券营业部——济南泺源大街证券营业部、青岛黄岛区长江中路证券营业部、临沂银雀山路证券营

   中信证券股份有限公司 2015 年半年度报告

44 / 194

业部、烟台开发区证券营业部、郑州经三路证券营业部。目前，中信证券（山东）拥有 61 家证券营

业部，1家分公司，另有 2 家证券营业部、1家分公司正在筹建中。

（4）中信期货

报告期内，中信期货新设北京分公司和上海分公司，未有新设期货营业部。目前，中信期货拥

有 44家期货营业部、2家分公司。

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

（一）股份变动情况表

1、股份变动情况表

单位：股

股份类别

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例（%） 发行新股
送

股

公积

金转

股

其

他
小计 数量

比例

（%）

一、有限售条件股份 23,919,000 0.217 - - - - - 23,919,000 0.197

1、国家持股 - - - - - - - - -

2、国有法人持股 - - - - - - - - -

3、其他内资持股 23,919,000 0.217 - - - - - 23,919,000 0.197

其中：境内非国有法人持股 - - - - - - - - -

境内自然人持股 - - - - - - - - -

   其他 23,919,000 0.217 - - - - - 23,919,000 0.197

4、外资持股 - - - - - - - - -

其中：境外法人持股 - - - - - - - - -

境外自然人持股 - - - - - - - - -

二、无限售条件流通股份 10,992,989,400 99.783 1,100,000,000 - - - 1,100,000,000 12,092,989,400 99.803

1、人民币普通股 9,814,661,700 89.087 - - - - - 9,814,661,700 81.000

2、境内上市的外资股 - - - - - - - - -

3、境外上市的外资股 1,178,327,700 10.696 1,100,000,000 - - - 1,100,000,000 2,278,327,700 18.803

4、其他 -   - - - - - - -

三、股份总数 11,016,908,400 100.000 1,100,000,000 - - - 1,100,000,000 12,116,908,400 100.000

注：有限售条件股的情况请见本节“前十名有限售条件股东持股数量及限售条件”。

2、股份变动情况说明

2015 年 2 月 16 日，公司 2015 年第一次临时股东大会及 2015 年第一次 A 股类别股东会、2015

年第一次 H 股类别股东会分别审议通过了《关于公司新增发行 H 股并在香港联合交易所有限公司上

市的议案》，经中国证监会、香港联交所核准，公司于 2015 年 6 月 23 日完成 11 亿股 H 股的发行，

该等股份已于该日在香港联交所上市。发行完成后，公司总股数由 11,016,908,400 股增至

12,116,908,400 股，其中，A 股股数不变，仍为 9,838,580,700 股；H 股股数由 1,178,327,700 股

增至 2,278,327,700 股。

此外，2015 年 6月 8日，公司第五届董事会第三十八次会议审议通过了《关于公司向全国社会

保障基金理事会定向增发 H 股并在香港联合交易所有限公司上市的预案》，拟同意公司向全国社保

   中信证券股份有限公司 2015 年半年度报告

45 / 194

基金会定向增发 6.4 亿股 H 股，每股发行价格 18 港元，该等事项将提交公司 2015 年 8 月 25 日召开